
               
 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV)  

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV)  
AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 

tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria  
Scuola secondaria 1°grado 

Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° 

Via Ronca 11 

Via Ronca 20 

Largo Europa 10 

83047 Lioni (AV) 
83047 Lioni (AV) 
83056 Teora (AV) 

Tel/Fax 082742046-0827 270275 

Tel. 082742015 

Tel. 082751077 

Decreto n.370 
Ai DOCENTI 

AL DSGA 
Bacheca Argo  

ATTI 
ORGANICO DELL’AUTONOMIA A.S. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI gli artt. 7,10, 396 del D.L. n.297/94; 
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs 165/2001; 
VISTO il D. Lgs 150/2009; 
TENUTO CONTO dell’art. 3 L. 241/90 e degli articoli 1175 e 1375 del c.c. che prevedono rispettivamente “correttezza” 

e “buona fede” nell’operato del dipendente della P.A.; 
VISTA la L.107/2015 art. 1 commi 1−5 dove viene definito l’ Organico dell’autonomia “funzionale alle esigenze 

didattiche, organizzative e progettuali delle istituzioni scolastiche come emergenti dal piano triennale 
dell’offerta formativa” e dove si precisa che i docenti “dovranno concorrere alla realizzazione del piano 
triennale dell’offerta formativa con attività di insegnamento, di potenziamento, di sostegno, di organizzazione, 
di progettazione e di coordinamento”; 

TENUTO CONTO che nell’organico dell’autonomia non vi è distinzione tra posti comuni, di sostegno e di 
potenziamento; 

VISTO il CCNL 2016−18 che al Titolo III artt. 25/28 recepisce il suddetto passaggio all’organico dell’autonomia ed i 
criteri di massima per l’utilizzo dell’Organico stesso . 

VISTI i provvedimenti relativi ai trasferimenti provinciali, interprovinciali e su Ambito, quelli relativi alla mobilità 
annuale del personale docente di ruolo e i provvedimenti di immissione in ruolo; 

CONSIDERATE le linee di indirizzo del Piano Triennale Offerta Formativa (PTOF) in corso di validità, gli obiettivi e le 
priorità del RAV e del PdM; 

VERIFICATI i processi di inclusione e l’attuazione del PAI all’interno dei CdC; 
VISTE le delibere degli O.O.C.C .sui criteri generali per l’assegnazione dei docenti alle classi; 
 

nelle more del completamento dell’organico dell’autonomia disposto dall’amministrazione 
 

D E C R E T A  

per l’anno scolastico 2022/2023 l’assegnazione PROVVISORIA dei docenti dell’organico dell’autonomia alle 
classi, alle attività organizzative, di potenziamento come risulta dall’allegato al presente decreto. 

Seguirà, per i necessari adattamenti dovuti al completamento dell’organico di fatto e alle procedure GPS, 
l’assegnazione definitiva. 

Seguono allegati. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gerardo CIPRIANO 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it

		2022-09-07T11:35:02+0200




